

اختصاص ۲۰ درصد خون اهدایی در کشور به درمان بیماران تالاسمی

ایران در کمربند تالاسمی قرار دارد و این امر حکایت از وظیفه خطیر این سازمان در تامین خون سالم و کافی برای بیماران تالاسمی را دارد و سالانه ۲۰ درصد خون اهدایی در کشور به درمان این بیماران اختصاص می یابد.

مدیر عامل سازمان انتقال خون با بیان این مطلب در پیامی به مناسبت روز جهانی تالاسمی (۸می) برابر با ۱۸ اردیبهشت ماه (افزود: این میزان مصرف خون برای گروه دریافت کننده مستمر خون در هیچ کشور دیگری در دنیا دیده نشده است.

علی اکبر پور فتح الله خاطر نشان کرد: در همان دوران پر التهاب جنگ تحمیلی سازمان انتقال خون تهیه خون شسته شده را نیز به خدمات خود افزود تا بتواند پاسخگوی نیاز روز مبتلایان به تالاسمی باشد. پور فتح الله گفت: پس از جنگ نیز تهدد سازمان به ارتقای دسترسی افراد تالاسمی به خون سالم همچنان با بر جا ماند و در طول سال های گذشته با حذف خون جانشین و کاهش کالکوسیت خون، تلاش شد درمان تالاسمی در کشور منطبق با اصول علمی و به روز گردد.

وی تصریح کرد: در سال گذشت تلاش سازمان انتقال خون برای افزایش کیفیت خون وارد مرحله جدیدی شد، با حذف خون اهدانکنندگان بار اول از چرخه انتقال خون در برخی از استان های کشور و تکلیف بر خون اهداکنندگان مستمر(پاساچه حداقل ۲۴ اهدا در سال) و اهداکنندگان با سابقه امید آن می رود که در سال های پیش رو ضریب امنیت خون در ایران به بالاترین سطح جهانی ارتقا یابد.

مدیر عامل سازمان انتقال خون اضافه کرد: به رغم عدم احاطه سازمان انتقال خون بر مراکز انتقال خون بیمارستان ها، این مجموعه خدماتی – بهداشتی تلاش کرد با پایش منظم طب انتقال خون در بیمارستان های کشور و آموزش منظم کارکنان درگیر در طب انتقال خون در بخش درمان، تزریق خون به بیماران تالاسمی را تابع اصول و قواعد علمی کند.

وی همچنین امسال امید آن را داریم که بخشی از غربالگری گروه های فرعی خون را در انتقال خون برای بیماران تالاسمی به اجرا درآورده و قدم موثری در کیفیت زندگی افراد تالاسمی برداریم.

در حال حاضر ۲۰هزار بیمار تالاسمی در کشور وجود دارد و سالانه ۲میلیون و ۱۰۰هزار نفر هم به صورت کاملا داوطلبانه خون اهدا می کنند.

راه اندازی ۱۴۰ اورژانس اجتماعی در کشور

رئیس سازمان بهزیستی از راه اندازی ۱۴۰ اورژانس اجتماعی طی سال جاری در کشور خبر داد. نوشیروان محسنی بنیدی، با اشاره به برنامه های غربالگری، اظهار کرد: سیاست های دولت تدبیر و امید ورود جدی به بحث پیشگیری است، اولویت برنامهریزی های ما شناسایی بemocف، بهنگام و درست است. وی ادامه داد: یکی از مسائلی که امروز با آن مواجهیم اختلالات طیف اوتیسم است که براساس اطلاعات انجام شده نرم جهانی این اختلالات به ازای هر صد تولد یک نفر در معرض این اختلال قرار دارد.

وی گفت: اگر بتوانیم در همان سن زیز دو و سه سال افراد را به موقع شناسایی کنیم، با توجه به اینکه اوتیسم را عدم تکامل رشد سلول های عصبی و مغزی می دانیم و این سلول ها تا سن هشت سالگی می توانند تکامل پیدا کنند قطعاً می توانیم از این بیماری جلوگیری کنیم.

وی یادآور شد: چنانچه مداخلاتمان علمی، استاندارد، بهنگام و باکیفیت باشد شدت بیماری که بعدا افراد را دچار می کند کنترل خواهد شد.

محسنی بنیدی اضافه کرد: سیاست سازمان بهزیستی کشور گسترش مراکز روزانه است که در دو یا سه استان مراکز مراقبت های شبانه روزی ایجاد خواهد شد تا خانواده ها هنگامی که می خواهند به مسافرت و یا مراسمی بروند با فراغ بیشتری حضور پیدا کنند.

معاون وزیر کار و رفاه اجتماعی گفت: در بحث آزیسم اگر شناسایی بهنگام و استاندارد باشد قطعاً از شدت بیماری کاسته خواهد شد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: ۲۸۰۰ نفر در ۷۰ مرکز مراقبت های روزانه اوتیسم تحت مراقبت و آموزش هستند تا رشد سلول های عصبی آنها ارتقا یابد و قطعاً امسال درصدد افزایش این تعداد مراکز هستیم.

وی خاطر نشان کرد: همچنین در سال جاری، ۱۴۰ اورژانس اجتماعی افتتاح خواهد شد که سهم لرستان ۴ مورد است.

تمرکز آموزش و پرورش بر توزیع شیر در مناطق کم بر خوردار

توزیع شیر در مدارس در سال تحصیلی اخیر با چالش هایی همراه بود و وزارت آموزش و پرورش موفق نشد ۷۰ نوبت شیر در مدارس کشور توزیع کند.

علی رغم تلاش مسئولان برای تامین اعتبار ۶۰۰ میلیاردی شیر مدارس، آموزش و پرورش توانست میانگین توزیع شیر در مدارس کشور تا اوایل اسفندماه را به ۲۵ نوبت برساند و بخشی از بدهی خود را با شرکت های تولید کننده شیر تسویه کند.

حسین فرزانه درباره توزیع شیر در مدارس کشور توضیحاتی ارائه و به ایسنا گفت: سال گذشته شیر در دو ماه ابتدایی سال تحصیلی توزیع نشد و دلیل آن بدهی معوقاتی بود که از قبل به شرکت ها ایجاد شده بود. وی افزود: در همان سال تامین اعتبار برای پرداخت مطالبات شرکت ها انجام شد و موفق شدیم بدهی های دوسال گذشته آنها را تسویه کنیم و اکنون یک رقم جزئی از بدهی ها باقی مانده است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مسئولیت عقد قرارداد با شرکت ها و تامین شیر به استان ها تفویض اختیار شد عنوان کرد: در کمیته توزیع شیر نمایندگان وزارت بهداشت نیز حضور دارند و بر کیفیت شیر نظارت می کنند. با تمهیدات فراهم شده در سال تحصیلی اخیر استان ها به طور میانگین تا ۲۵ نوبت شیر در مدارس توزیع کردند، اما باز هم به شرکت های شیر بدھکار شدند. فرزانه افزود: این میزان تا کنون بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان است. برای سال تحصیلی آینده هم منتظر تخصیص اعتبارات هستیم و برنامه مان این است که بیشتر روی مناطق کم برخوردار متمرکز شویم. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش درباره احتمال فسادپذیری در شیر مدارس گفت: پاکتهای شیری که در مناطق شهری توزیع می شود معمولاً تا سه روز مهلت انقضاء دارند اما پاکت های شیری که به مناطق محروم و دور دست می روند تا ۱۰ روز هم مهلت انقضاء دارند و قیمت های این دو با یکدیگر متفاوت است.



تعطیلی جلسات علنی شورای شهر تهران به مدت دو هفته

افشار: بله اتفاقات عجیبی از کودک آزاری به گوش مان می خورد که واقعا تاسفبار است. وقتی پویش «بدسرپرست تنهاتر است» در اعتراض به این آزار کودکان شروع به کار کرد، خواستیم به عنوان داوطلب در کنار این افراد باشیم تا در فرهنگ سازی و تصویب قوانینی برای حمایت از کودکان و نوجوانان، گام برداریم. اینجا می خواهم از اتفاقاتی که دیده ام بگویم. متأسفانه با این که قاعدتاً باید با مرور زمان، بحران های کمتری را شاهد باشیم، چون فرهنگ سازی انجام نشده، بحران ها شدیدتر هم می شود.

آقای کاظمی، نظر شما درباره این اتفاق های تلخ که برای کودکان می افتد چیست؟ به عنوان کسی که سوابق قضایی و حضور در محاکم را دارید، مهمترین دلیلی که باعث این کودک آزاری ها می شود کدام است؟

کاظمی: اگر در گذشته نه چندان دور مهمترین آسیب اجتماعی ما بحث اعتیاد بود، حالا متأسفانه آسیب های اجتماعی متعدد شده اند که کودکان کار، کودکان بدسرپرست و ... هم از مصادیق آن است. فکر می کنم ریشه این مسائل بیشتر اقتصادی است، تجربه ای که در محاکم داشتم و بیش از ۲۵ سال قضاوت کرده ایم این را به من می گوید که ریشه بیشتر مشکلات اجتماعی، مسائل اقتصادی است. اگر امروز می بینیم که بسیاری از موارد دیگر ممنوم نیست، به اقتصاد برمی گردد که وقتی نتوانستیم رفاہ نسبی جامعه را تأمین کنیم، اخلاقی و اعتقادات دینی در پی آن سقوط می کند.

نقش قوانین بازدارنده در این زمینه چیست؟
کاظمی: بسیاری از موارد وجود نداشته که به قانون نیاز داشته باشد، مثلاً ما شاهد فرزندفروشی ندویم که لازم باشد قانون داشته باشیم، اما حالا که با این موارد مواجهیم، لازم است قوانین هم داشته باشیم و ما به عنوان نمایندگان مجلس حتماً به این مساله ورود پیدا خواهیم کرد. خوشحالیم که هنرمندان به این عرصه ورود کرده اند و ما هم امیدواریم بتوانیم آنچه در حیطه کار قانونگذاری است انجام دهیم.

افشار: اجازه بدهید تا از بحث اقتصاد دور نشده ایم موضوعی را بگویم، موافقم که مساله اقتصادی ریشه بسیاری از بحران هاست اما خانواده هایی را هم دیده ام که در رفاہ مالی هستند و باز هم فرزندانشان را مورد آزار جسمی قرار می دهند یا به آنها بی توجهی می کنند و او را در فقر عاطفی می گذارند.

کمالی پور: بله من هم در کنار تمام حرف هایی که آقای کاظمی در حوزه اقتصاد گفتند، باید این را هم بگویم که کشور ما به عنوان کشوری که زیربنای فرهنگی قوی داشته دارد و مهر، عاطفه، خورشید و نور و روشنائی از ارکان اساسی آن بوده، حالا دچار انحطاط فرهنگی شده و در کنار باعث شد عده ای پویشی در حمایت از این کودکان راه بیندازند، در ادامه هم خانم افشار به عنوان سخنگو به این گروه اضافه شدند چون جامعه هنری می تواند صدای رساتری داشته باشد که فرهنگ سازی کند و از مسئولان برای انجام اقدامات قانونی لازم کمک بخواند.

مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، اضافه کرد: برابر این بخشنامه سازمان تامین اجتماعی مرخصی ۸۴ روز «دوره مراقبت» ویژه زنان شاغل که فرزند وی را از بهزیستی به حضانت می گیرند، اعمال خواهد شد. این بخشنامه از یک ماه گذشته ابلاغ شده و قابل اجرا است.

نفریه گفت: بیمه شده زنی که براساس قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست یا بدسرپرست کودک زیر سه سال را به فرزندخواندگی قبول می کند، با ارائه مدارک و مستندات مربوطه از جمله قرار سرپرستی آزمایشی از مرجع ذیصلاح قضایی به همراه نامه اداره بهزیستی مربوطه می تواند

ظهر دیروز در مصوبه ای که شورای شهر تهران داشت، مقرر شد جلسات دو هفته آتی شورای شهر تهران تعطیل شود.

بارای اکثریت آراء در سیدنوجپهلوی پنجمین جلسه شورای شهر تهران مقرر شد جلسات روز ۱۹ و ۲۴ و ۲۶ اردیبهشت جمارجاری شورای شهر تهران برای انتخابت شورای شهر تعطیل شود.

چرا بدسرپرست، تنهاتر است؟



نشود عدم شناخت اعضای کمیسیون بوده اما در وضعیت فعلی، اغلب اعضای کمیسیون قضایی مجلس را قضات و اساتید دانشگاه تشکیل داده اند که به قوانین آشنایی کامل دارند. می توانم بگویم مواعنی سد راه تصویب این لایحه نیست، مخصوصاً این که الان دیگر لایه های زیرین جامعه پیدا شده و ضرورت دارد که به آن رسیدگی کنیم، در کمیسیون فرعی این موضوع در دست بررسی است و در هفته های آینده که مجلس شروع کار رسمی داشته باشد ان را در دستور کار قرار می دهیم و با نگاه کارشناسانه به این موضوع می پردازیم.

کاظمی: این لایحه جامع است و بعضی معاونتی را به کار گرفته مانند سنسور، رفتار، بهره کشی، هرزه نگاری، خطر شدید و قریب الوقوع و موارد دیگری که نشان می دهد کار کارشناسی درباره آن انجام شده و مجازات های لازم برای این آسیب ها تعیین شده. امیدوارم در یک فرصت نه چندان طولانی یعنی در همین شش ماه اول سال، این اتفاق بیفتد و این لایحه تصویب شود.

با نگاهی انتقادی، گفته می شود چون کودکان و نوجوانان رای ندارند، مسئولان هم به آنها توجهی نمی کنند و حتی وعده های را نمی دهند که بعداً از آنها بپیکری شود.

مرگ تلخ احد و صمد، دو کودک زیبا که با واکنشی جدی از طرف نمایندگان مجلس مواجه نشد با مواردی از کودک آزاری که اعتراضی نسبت به آنها در صحن علنی مجلس بی تأکری از نمایندگان دیده نمی شود.

فتحی: ما نمایندگان مجلس، نماینده تمام مردم اعم از کودک و بزرگسال هستیم.

ما نماینده کودکان هم هستیم و معتقدم اگر امروز به وضعیت کودکان توجه نکنیم، فردا به پدر و مادری تبدیل می شوند که خودشان این چرخه خشونت را تکرار می کنند، من خودم تاکنون چند بار از رییس سازمان بهزیستی سوال کردم و خواستیم که وضعیت کودکی که سر چهارراه ها هستند رسیدگی کنند.

به نظرم آنها خطرشان از بمب اتم هم بیشتر است، این کودکان بمب های متحرکی هستند که هر لحظه ممکن است بی توجهی به وضعیت آنها باعث انفجارشان شود.

اجرایی شدن مرخصی دوره مراقبت برای مادران دارای فرزندخوانده زیر ۳ سال

وی ادامه داد: تدوین کنندگان قانون در ماده ۲۱ مقرر داشتند «شخصی که سرپرستی افراد تحت حمایت این قانون را بر عهده می گیرد از مزایای حمایتی حق اولاد و مرخصی دوره مراقبت برای کودکان زیر سه سال (معادل مرخصی دوره زایمان) بهره مند است.

یکه یا نوجوان تحت سرپرستی نیز از مجموعه مزایای مراقبت برای کودکان زیر سه سال (معادل مرخصی دوره زایمان) بهره مند است.

نفریه افزود: این در حالی بود که برابر اعلام مسئولین سازمان تامین اجتماعی اعطای مرخصی دوره مراقبت به مادر خوانده به همراه حقوق و مزایا برای آن سازمان امکان پذیر نبود.

بنابراین به منظور رفع موانع و مشکلات اجرایی قانون در تامین حقوق، جلسات مستمری کارشناسی بین سازمان تامین اجتماعی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان بهزیستی صورت گرفت. مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، گفت: خوشبختانه، این تلاش ها مثمر ثمر واقع شد و در نهایت بخشنامه ای در این زمینه به ادارات کل تامین اجتماعی استان ها ابلاغ شد.



اعطای تسهیلات ۱۰۰ میلیون ریالی به تمامی دهیاران کشور

تسهیلات بانکی ۱۰۰ میلیون ریالی به تمامی دهیاران کشور، اعم از پاره وقت و تمام وقت اعطا می شود.

معاون امور دهیاری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با بیان خبر فوق گفت: با توجه به تفاهم نامه همکاری مشترک سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با پست بانک ایران در اردیبهشت ماه سال گذشته با موضوع همکاری فی مابین در خصوص ارائه خدمات مالی و بانکی و در راستای تحقق سیاست های اقتصادی و معنوی و توسعه اشتغال در روستاهای کشور، از سال گذشته تاکنون مبلغ ۲۱۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به دهیاری های کشور تخصیص یافته است. سعیدرضا چندقیان در ادامه افزود: پیرو تفاهم نامه موصوف مقرر شد در این مرحله به شخص دهیاران سراسر کشور، اعم از پاره وقت و تمام وقت، تسهیلات بانکی تعلق بگیرد. چندقیان اضافه کرد: سقف تسهیلات اعطایی پست بانک به هر دهیار ۱۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۲ درصد سالیانه و بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه می باشد. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، وی یادآور شد: نوع حساب افتتاح شده برای دهیاران به منظور دریافت این تسهیلات، قرض الحسنه جاری یا پس انداز یا کارت می باشد.

